

Deuski Wateuty

© ARCHIWUM WSKROSNIE

II/2281/P

Wony doór 35

67-007 Lubin,

Instytut Zachodni i  
Ośrodek Karta.

Pierwszy nasz spotkanie wybiegłszy  
z wokieciami i z dwiema siostrzami  
1940 roku jedynastego listopada  
o godzinie 3. rano walczyło się pukać  
do drzwi. W 10 minutach musielismy  
opóścić dom. Było to trzech policyj-  
stów niemieckich. Wyjechaliśmy do  
Klanton w Lubinie, do sąsiedniej  
wioski. Tam był punkt zbioreny  
wszystkich wysiedlonych wokin,  
na południe pod eskortą policyj-  
ną pojechaliśmy do Bojanowa.  
Następny dzień wyjazd dalej do  
Śmiat. Zostaliśmy przemawieni  
do wokinę którą rewerskibata

10 tej wiosce. Ale określona droga  
wrociliśmy w swoje strony i  
zamieszkałiśmy 3 kilometry od  
wokniwej wioski w miasteczku  
Krynów. 15 września 1941 roku  
wrociliśmy do własnego domu,  
całkiem pustego, bo gospodarstwo  
zawędowało się 500 metrów od  
wioski, całkiem pod lasem, to  
niemieccy zostawili, i posadzili na  
tym gospodarstwo do innej wioski.  
A nasz dom stał pusty, niemieccy  
uprawiali sąsiedni niemieccy. W domu  
swoim zamieszkałiśmy, a pracowali-  
śmy u gospodarzy niemieckich  
22 czerwca 1942 roku zostali  
długo nas wywołani przez niemiecką  
policję. I karali nas suknie dochu  
nad głową. Ruchem znaleźli jeden  
pokój w tej samej wiosce.

a my nadal pracowali w  
miejscach gospodary. 1943 roku  
w czerwcu wystawyliśmy nas Ameci  
naz., i awosoi do Kłaxtonu w Lubiniu  
a tamtat do Bojanowa a Bojanowa  
do Poznania, po tygodniu do  
lagru Münster tam przekształciliśmy  
nasze katorgi, starsi chomy nie  
wytnymali, i zostali tam na awosoi.  
Z tamtat jui autobusami jechaliśmy  
do Hamburga. Następna droga  
była do miasteczka Gesthacht  
Dineberg do lagru, miatem 14 lat  
i tam pracowałem 12 godzin  
w Jabryce pod zieniem Dynamit Nobel  
A.G. okiemie dostawałem 175 gram chleba.  
Jako metody chłopi miatem tylko  
jedno zyczenie kiedy się dostatkiew  
chleba majem. 3 listopada 1945 roku  
wróciliśmy do ukochanej Polski.

Jeżeli jedno chciało zasłużyć  
do stałego odskokowemu od  
długości pracy, są ciężką pracę  
o miesiąc są 22 miesiące pod  
zawieszoną 5,600,000 zł, utrudniając  
mieli dostać więcej.

Kto mnie tak oszukaj, tak ciężko  
pracować taki metody ektopięc  
teraz jestem ciężko chory na raka

Żewski Kalendarz